



# Bestyrelsens Beretning 2024/2025

**Kære medlemmer af Roskilde Basketball Club,**

Vi er glade for at kunne præsentere årets beretning, der summerer vores forenings aktiviteter og udvikling i det forgangne år. Det har endnu en gang været et år med store fremskridt, og vi vil gerne fremhæve nogle af de største højdepunkter:

## **Vækst og anerkendelse**

Vi har oplevet en fortsat forøgelse i medlemstallet, og Roskilde Basketball Club står stærkere end nogensinde. En vigtig milepæl har været klubbens første træneransættelse, hvor vi har budt Giulio Falvo velkommen som en nøglefigur i vores sportslige setup.

## **Udbredelse af sporten**

Vi arbejder målrettet for at udbrede kærligheden til basketball i Roskilde og omegn og inspirere fremtidens landsholdspillere. Vores aktiviteter og initiativer når bredt ud og skaber både sportslig glæde og fællesskab på tværs af aldre og niveauer.

## **Aktiviteter**

I løbet af året har vi afholdt en lang række events, herunder Jr. NBA, SFO CUP, Skills Clinic, Juleafslutning, Sommerafslutning, Camps og Brusmesterskaber. Arrangementerne er fortsat populære og vigtige samlingspunkter i klubben.

## **Medlemsudvikling**

Vi fortsætter medlemsfremgangen med over 350 aktive medlemmer. Derudover oplever vi markant vækst på seniorsiden, hvor vores seniorhold står stærkere, og flere nye spillere er kommet til. Nye tiltag som individuel træning og morgentræning skaber gode rammer for både bredden og eliten.

## **Økonomi**

Vi har styrket klubbens økonomiske fundament med midler fra puljer, sponsorer og fonde. Særligt det udvidede partnerskab med Roskilde Kommune, hvor vi har opnået en fordobling af tilskuddet, giver os nye muligheder for at udvikle klubben.

## **Sportslige resultater**

Det har været et rekordår på banen. Vi har haft flere hold end nogensinde i Mesterrækken, herunder flere på højeste nationale niveau. Samtidig har vi formået at dække vores kampe med egne dommere, hvilket er et stort skridt fremad for klubkulturen og professionaliseringen.

## **Træner- og lederudvikling**

Med ansættelsen af Giulio Falvo tager vi et stort skridt mod at sikre høj kvalitet i vores



trænerstab. Udover Giulio fortsætter vi arbejdet med at motivere flere af vores frivillige trænere til uddannelse, så vi kan fastholde et højt fagligt niveau i klubben.

### **Samarbejde og partnerskaber**

Vi har styrket vores partnerskab med Roskilde Kommune og håber samtidig et nyt samarbejde med Jyllinge Gymnastik og Idrætsforening (JGI). Disse alliancer giver os en stærkere platform for fremtidens aktiviteter og udviklingsprojekter.

### **Udvalgsarbejde**

Vores Ungdomsudvalg og Sponsorudvalg fortsætter deres vigtige arbejde og har i år bidraget endnu mere til klubbens trivsel og økonomi. Vi arbejder løbende på at understøtte udvalgene, så de kan få endnu større gennemslagskraft.

### **Fremtidsperspektiver**

Vi ser meget positivt på fremtiden. Vi har fortsat fokus på at skabe gode tilbud for både børn, unge og voksne – på alle niveauer. Med stærke partnerskaber, engagerede frivillige og en solid økonomi har vi et stærkt fundament for Roskilde Basketball Clubs fortsatte vækst og succes.

### **Tak**

Vi vil gerne rette en stor tak til alle medlemmer, frivillige, samarbejdspartnere og støtter for deres store engagement og opbakning. Sammen bygger vi hver dag videre på Roskilde Basketball Clubs stærke fællesskab.

### **Med venlig hilsen**

Bestyrelsen, Roskilde Basketball Club